
RESOLUCIÓN 1663/2023, de 15 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que en el 

marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, para la 

provisión, mediante concurso de traslado, de las 

vacantes del puesto de trabajo de Administrativo al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprueban las 

convocatorias para la provisión, mediante concurso de 

traslado, de las vacantes de los distintos puestos de 

trabajo encuadrados en el nivel C relacionados en el 

anexo I, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

entre los que se encuentra el puesto de trabajo de 

Administrativo. Dicha convocatoria se publicó en el 

Boletín Oficial de Navarra número 60, de 24 de marzo de 

2023. 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, 

procede aprobar la lista provisional de personas 

aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 



30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria para la provisión, mediante concurso de 

traslado, de las vacantes del puesto de trabajo de 

Administrativo al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular telemáticamente alegaciones y subsanar, en su 

caso, los defectos en que hubieran incurrido, dentro de 

los tres días naturales siguientes al de publicación de 

la presente Resolución en la ficha web de la 

correspondiente convocatoria del portal del Gobierno de 

Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución a los 

miembros del Tribunal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la correspondiente convocatoria del portal 

del Gobierno de Navarra, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, quince de mayo de dos mil veintitrés. La 

Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - CONCURSO DE TRASLADO DE ADMINISTRATIVO EN EL MARCO DE LOS PROCESOS 
DE ESTABILIZACIÓN 

 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABAD OYARZUN, VIRGINIA 
ABAURREA RODRIGO, RAQUEL 
ABETE BARTOLOME, MARIA DEL CORO 
ABINZANO URRUTIA, OLGA 
ABRIL EZCURRA, SUSANA 
ADOT BAZTAN, MARIA VICTORIA 
AGREDA LIZALDEZ, FERNANDO 
AGUDO TENA, ANGEL 
AGUERRI OLCOZ, ANA ISABEL 
AGUERRI TABOADA, MARIA ISABEL 
AGUIRRE ARDANAZ, PATRICIA 
AGUIRRE LOPEZ, CARMEN 
AGUIRRE NAVAS, LYDIA ANA 
AGUIRRE PEREZ, JESUS MARIA 
AJONA MARTINEZ, ANA 
ALAVA JIMENEZ, MARIA CARMEN 
ALBA BAYA, MARIA PILAR 
ALBENIZ MARTINEZ DE LIZARRONDO, ANA ISABEL 
ALBORUA IRIARTE, BEATRIZ 
ALCALDE SUSPERREGUI, JORGE 
ALCATE MORIONES, GLORIA 
ALEGRIA ZUECO, NURIA 
ALLER GUTIERREZ, MARIA EDELWEISS 
ALONSO BASAIL, EDURNE 
ALONSO GARCIA, JUAN LUIS 
ALVAREZ ALVAREZ, BEATRIZ 
ALVAREZ MURUGARREN, MARIA YOLANDA 
ALVAREZ RODRIGUEZ, SONIA 
ALZUETA GOYENECHE, MIRIAN HEIDI 
ALZUETA MIQUELEIZ, MARIA CARMEN 
AMATRIAIN MENDIVIL, CRISTINA 
AMOREBIETA CAÑADA, ANDER 
ANDRES BORDONABA, PATRICIA 
ANDRES SANCHEZ, MARIA JOSE 
ANDUEZA GAY, DANIEL 
ANSA RECLUSA, MARIA TERESA 
ANSO CASTILLO, PIA PILAR 
ANSORENA CASTILLEJO, MARTA 
ANTON SUAREZ, MONICA 
ANTONA CHASCO, ALICIA 
ANTONA ERDOZAIN, IRENE 
APASTEGUI SALVATIERRA, RAQUEL MARIA 
APEZTEGUIA ORMAZABAL, MARIA GUADALUPE 
ARAGUES CEMBORAIN, IZASKUN 
ARAMENDIA LATIENDA, MARIA DOLORES 



ARAMENDIA SOLA, AMAYA 
ARANA AZPEITIA, ITZIAR 
ARANA MARQUINA, ANA MARIA 
ARANA MARQUINA, CRISTINA 
ARANGOA LEGARRA, EDURNE 
ARANGUREN OSINAGA, CRISTINA 
ARAZURI DEL CAMPO, MARIA JOSE 
ARBELOA PASCUAL, MARIA NIEVES 
ARBONA JIMENEZ, CRISTINA 
ARBUNIES SANCHEZ, MARTA 
ARCA ENA, PATRICIA 
ARCE GUILLEN, MARIA ELENA 
ARCE SERRANO, ALBERTO 
ARDANAZ PENA, ANA JOSE 
ARELLANO DIAZ, MARIA ANTONIA 
ARETA ARRASTIA, MARIA NIEVES 
ARETA CEBRIAN, MARIA ARANZAZU 
ARGUIBIDE MARTINEZ, INMACULADA 
ARIGITA BERMEJO, SHEILA MARIA 
ARILLA SAGUES, ANA MARIA 
ARISTU MARTINEZ, MARIA ISABEL 
ARIZ LARRAINZAR, ANA JESUS 
ARIZ LARRAINZAR, MARIA ROSARIO 
ARIZCUREN ZAZPE, AMAYA 
ARIZKUREN DOMEÑO, MARIA CRISTINA 
ARMAÑANZAS PAGOLA, MARIA PUY 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA LOURDES 
ARMENDARIZ LASSO, MARIA ANGELES 
ARMENDARIZ SEMBEROIZ, HELENA 
ARMENDARIZ SEMBEROIZ, MARIA JOSE 
ARNAIZ VARONA, MARIA VICTORIA 
AROCENA CASTILLO, SILVIA 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
AROSTEGUI LAJUSTICIA, ANA BELLA 
ARRAIZA SADA, BEATRIZ 
ARREGUI UBANELL, ESTHER 
ARRIZABALAGA LIZARRAGA, MARIA VICTORIA 
ARROYO CASARES, MARIA ASUNCION 
ARROYO SENGARIZ, LAURA MARIA 
ARTIEDA HERNANDEZ, EDUARDO 
ARTOLA LACARRA, MIREIA JUNCAL 
ARTOLA REZOLA, EKHIÑE 
ARTOLA SENAR, GARAZI 
ARTUCH FUENSANTA, CARLOS 
ASA AYERDI, MARIA CARMEN 
ASENSIO ILZARBE, MARTA 
ASIAIN TORRES, IGNACIO 
ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL 
AUZA DORRONSORO, IZASKUN 
AYALA CABRERIZO, JUANA 
AYALA MARTINEZ, MARIA CONCEPCION 
AYALA RIPA, MARIA ROSARIO 



AYESA USECHI, MARIA 
AYESA USOZ, MARIA ARANZAZU 
AYESA, IRENE 
AYESTA ZARDOYA, MARIA YOLANDA 
AYESTARAN LEGASA, ROSA MARIA 
AZCARATE BERANGO, MIGUEL 
AZCARATE OCHOA, YOVANA 
AZCOITI CABODEVILLA, FABIOLA FRANCISCA 
AZCONA DOMENCH, MARIA JESUS 
AZPILICUETA ANSORENA, SANDRA 
AZPILICUETA ARRONIZ, SANDRA MARIA 
AZPILICUETA BALERDI, CARLOS 
AZPILICUETA GONZALEZ, UXUE 
BALENTZIA ETXEBARRIA, MIREN UXUA 
BALEZTENA BURGUETE, BEATRIZ 
BARCOS USUNARIZ, UXUA 
BARRICART LISARRI, MARIA CELIA 
BASARTE VALENCIA, ANA MARIA 
BAZTAN IRIARTE, Mª PAZ 
BAZTAN IRIARTE, MARIA PILAR 
BAZTAN MINA, TERESA 
BEDIALAUNETA ARRIZABALAGA, GOTZON 
BEJARANO ELIZAGARAY, SILVIA 
BELOQUI IBIRICU, MIRIAN 
BELZARENA CANTERO, RAQUEL 
BELZUNEGUI OLAGUE, MARIA SOLEDAD 
BERASTEGUI AMATRIAIN, MARIA CARMEN 
BERAZA ARMENDARIZ, AGURTZANE 
BERAZA ELIZONDO, IZARNE 
BERGERA LEZAUN, MARIA VICTORIA 
BERGERANDI COMEZ, JOSE MARIA 
BERGERANDI LARREA, MARIA LEONOR 
BERIAIN BURGUI, MARIA TERESA 
BEUNZA IRAIZOZ, NEREA 
BEUNZA URRUTIA, NATIVIDAD 
BIENZOBAS FRANCES, YOLANDA 
BIENZOBAS LARUMBE, ANA ISABEL 
BINABURO GOMEZ, MARIA DEL MAR 
BRAVO ORTUZAR, ANGELICA 
BRUÑA BEJARANO, MIGUEL 
BUCARI EGUIZABAL, ANANDA 
BUENO MACAYA, MARIA SOLEDAD 
BUÑUEL PEREZ, ROSARIO 
BURDASPAR CELAYA, LUIS 
BURGUETE EQUIZA, MARIA JESUS 
BURUSCO REMONDEGUI, JUANA MARIA 
CAAMAÑO ERDOZAIN, IRATXE 
CABALLERO LIZARBE, MARIA SOCORRO 
CALVO REGUEIRO, JOSE LUIS 
CARAVANTES LOPEZ, MARIA ANGELES 
CARLOS IBAÑEZ, IÑAKI 
CARMONA CARA, SILVIA 



CARMONA SANCHEZ, NEREA 
CARRILLO BEORLEGUI, MARIA ARANTZAZU 
CASADO REDIN, YOLANDA 
CASTANERA MONTOYA, MARIA LUISA 
CASTANERA MONTOYA, MARIA ROSARIO CELIA 
CASTEL RUIZ MARIN, MARIA CARMEN 
CASTIELLA RODRIGUEZ, JORGE 
CASTILLA VICO, ELENA 
CASTILLEJO CATALAN, ESPERANZA 
CASTILLO HUGUET, ANA MARIA 
CELIGUETA LABAIRU, ICIAR 
CENOZ GARAYOA, LAIDA 
CERVANTES MONTERO, MARIA ASUNCION 
CHAMIZO PEÑA, CATALINA 
CHARLES GONZALEZ, SUSANA 
CHASCO DUEÑAS, MARIA NIEVES 
CHIVITE SANCHEZ, SERGIO 
CHUECA ESCRIBANO, MARIA ASUNCION 
CIA ZABALETA, MARIA ARANTZAZU 
CIFUENTES HERMOSO DE MENDOZA, DIANA 
CILVETI JIMENEZ, VIRGINIA 
CIREZ RUBIO, JON KARLOS 
CIRIZA URIZ, ROSA MARIA 
CLEMENTE ENERIZ, SARA 
COLELL BAZTAN, MONICA 
COLLADO DOMINGUEZ, MARIA ASUNCION 
CRESPO MENDAZA, SONIA 
CRUCES AZPA, SUSANA 
CRUCHAGA MOSO, SAIOA 
CUELI ANCHAÑO, IRENE 
DE GRADO BAZTAN, MAITE 
DE LA MOTA ARZOZ, MARIA DOLORES 
DE MIGUEL BERGERANDI, NURIA 
DE PEDRO RODRIGO, JUAN LUIS 
DEL CASTILLO FUERTES, DAVID 
DEL PERAL CASTILLEJO, MARGARITA 
DEL RIO MAYAYO, MARIA YOLANDA 
DEL VALLE TORRES, VIRGINIA 
DELGADO DELGADO, ANA MARIA 
DELGADO GUILLEN, LEYRE 
DELGADO VALLS, SUSANA 
DIAZ GALINDO, ANA MARIA 
DIAZ JIMENEZ, FRANCISCA 
DIEZ ANDION, MARIA ARANTZAZU 
DIEZ ANDION, MARIA ELENA 
DIEZ DEL VILLAR, ANGEL 
DIEZ IBARROLA, SAGRARIO 
DOIZ ORRIO, JUDIT 
DOMEÑO SEMINARIO, ITZIAR 
DUCAY SABANDO, AMAYA 
DUCAY SABANDO, MARGARITA 
ECHALECU PEREZ, ANTONIO 



ECHARREN PRAT, ANA MARIA 
ECHARRI ASTIZ, MARIA LOURDES 
ECHARTE ETCHEPARE, NEREA 
ECHECHIQUIA PEREZ, MARIA BEGOÑA 
ECHEVERRIA BELOQUI, ITZIAR 
ECHEVERRIA FERNANDEZ, JAVIER 
EDER JIMENEZ, MARIA INMACULADA 
EGAÑA LEYUN, MARIA UXUA 
EGEA ALFARO, RAQUEL 
EGOZCUE GONZALEZ, JOSE FRANCISCO 
ELCANO SESMA, AMAIA 
ELDUAYEN OLLETA, MARIA NORA 
ELIZALDE ANDUEZA, EVA 
ELIZALDE GOÑI, LEIRE 
ELIZONDO OSINAGA, DELIA MARIA 
ELORZ METAUTEN, LAURA 
ELVIRA EGUIZABAL, YOLANDA 
ERANSUS GARCES, ADOLFO 
ERASO ARDANAZ, MARIA LUZ 
ERASO GOICOECHEA, MARIA ANGELES 
ERASO GOÑI, LUCIA 
ERCE ECHEVERRIA, CARMELO 
ERCE LOPEZ, MARIA CRISTINA 
ERDOZAIN RIVED, MARIA ROSARIO 
ERRO JIMENEZ, SILVIA 
ERROZ URDANIZ, BERTA OLGA 
ERVITI GASTESI, MARGARITA 
ESANDI FERNANDEZ, LOREA 
ESCALADA OSES, SILVIA MARIA 
ESCOSTEGUY GOÑI, MARIA DOLORES 
ESCRIBANO ELIA, MARIA ISABEL 
ESLAVA GARIJO, ANA CARMEN 
ESLAVA LIZASO, CRISTINA 
ESPARZA LIBERAL, ANA MARIA 
ESPINAZO ASTIZ, BEGOÑA 
ESQUIROZ VILLANUEVA, MARIA GLORIA 
ESQUIROZ VILLANUEVA, MILAGROS 
ETAYO OLZA, LEYRE 
ETULAIN CIGANDA, DAVID 
ETXAURI URTASUN, MARIA MILAGROS 
ETXEBERRIA AZPILIKUETA, JESUS MARIA 
EZCURRA BARRENA, MARIA PAZ 
EZCURRA ILARREGUI, BEGOÑA 
FABO APESTEGUIA, MARIA ELADIA 
FALCES SERRANO, ESPERANZA 
FERNANDEZ DOMINGUEZ, SANDRA 
FERNANDEZ GAVILAN, JUAN LUIS 
FERNANDEZ GONZALEZ, KEREN 
FERNANDEZ LIZARRAGA, EVA MARIA 
FERNANDEZ MARCO, ZUBEROA 
FERNANDEZ MORA, DOLORES 
FERNANDEZ ORDOÑEZ, RAQUEL 



FERNANDEZ PAREDES, ROBERTO 
FERNANDEZ RAMIREZ, MARIA ANTONIA 
FERNANDEZ RIPA, BLANCA ESTHER 
FERRER ESPADA, JUAN RUBEN 
FILGUEIRA IZCUE, CARMEN ARANZAZU 
FILGUEIRA IZCUE, MYRIAN 
FLAMARIQUE ERICE, MARIA DE LOS REYES 
FLAMARIQUE SENDOA, SUSANA 
FORONDA ORTIZ, INMACULADA 
FRANCIA FRANCO, GEMMA 
FURLAN GARATE, NADIA 
GALAR BEORLEGUI, RAQUEL 
GALARREGUI ARGARATE, AINHOA 
GAMBARTE ALDUNATE, MARIA CARMEN 
GANUZA ARMENDARIZ, ANA ISABEL 
GARAIKOETXEA ZAZPE, KARLOS IÑAKI 
GARATEA ZUBIETA, LUIS MIGUEL 
GARBAYO IBAÑEZ, NIEVES INMACULADA 
GARCIA ALVAREZ, AMAYA MARIA 
GARCIA GONZALEZ, CRISTINA 
GARCIA GUEMBE, SUSANA 
GARCIA HUARTE, INES 
GARCIA HUARTE, MARIA PILAR 
GARCIA IPARRAGUIRRE, MARIA IDOYA 
GARCIA LIPUZCOA, BELEN 
GARCIA LORENTE, JAVIER 
GARCIA MOCHALES MOLERO, MARIA DE LOURDES 
GARCIA NERI, MARIA DEL MAR 
GARCIA OSCOZ, MARIA JOSE 
GARCIA OTAMENDI, IMANOL 
GARCIA VEGA, MARIA CRISTINA 
GARCIA VILAJUANA, JORGE 
GARCIA VILLANUEVA, BERTA 
GARCIARENA OTANO, MARIA 
GARIN ORBAICETA, NEREA 
GARRETA ECAY, JOSE 
GARRIDO JORDAN, ANA RITA 
GARRO FLAMARIQUE, ALBERTO JUAN 
GIL ALGARRA, ANA 
GIL CABAÑAS, ELENA 
GIL CATALAN, CESAR 
GIL ROANES, CONCEPCION 
GIL SAN PEDRO, ARTURO 
GIL ZARO, DAVID ANTONIO 
GIRONES AIZPUN, ANA BELEN 
GIRONES AIZPUN, BLANCA ESTHER 
GOICOECHEA ARRARAS, MARTA 
GOLDARAZ ARRONDO, ANA ISABEL 
GOMEZ CASADO, ANA MARIA 
GOMEZ DIAZ, MARIA ISABEL 
GOMEZ ELIZALDE, VIRGINIA 
GOMEZ MANRIQUE, ANGEL LUIS 



GONZALEZ BARREIRO, SILVIA 
GONZALEZ BLANCO, RAQUEL 
GONZALEZ CABELLO, JORGE 
GONZALEZ SALGADO, MARIA CARMEN 
GONZALEZ TAMAYO, JUAN FELIX 
GONZALEZ ZUBIRIA, MARIA DEL MAR 
GOÑI BAQUEDANO, JOSEBA 
GOÑI CUESTA, CARLOS MIGUEL 
GOÑI ESCOBOSA, MARIA CRISTINA 
GOÑI IRIARTE, CRISTINA 
GOÑI LUSARRETA, JOSE JAVIER 
GOÑI MENDIOROZ, ANA GABRIELA 
GOÑI SOLA, MARIA CARMEN 
GOÑI URRIZOLA, MIREN 
GOÑI VIGURIA, OSCAR 
GOÑI ZABALZA, MAITE 
GORRAIZ GUINEA, IRUNE 
GORRIZ ITURRIA, MARGARITA 
GORTARI ARBONA, ANA 
GRACIA VIRTO, MARIA TERESA 
GUALLAR IRIGOYEN, MARIA JESUS 
GUELBENZU FERNANDEZ, MARIA ZUBEROA 
GUILLEN ARTAZCOZ, MARIA ELENA 
GUILLEN MAYAYO, EVA 
GUINDO GONZALEZ, JONE 
GURBINDO CIZUR, ANA 
GURBINDO CIZUR, DELIA JUANA 
HANSEN GONZALEZ, AMAYA CLAIRE 
HEKNEBY GARTEIZ-GOXEASCOA, MARTA 
HERNANDEZ AREJULA, TERESA 
HERNANDEZ BAIGORRI, ROSA MARIA 
HERNANDEZ PEREZ, ANA PILAR 
HERRAN AZANZA, JOSE MIGUEL 
HERRERO GARCIA, MARIA ANGELES 
HERRERO OSES, CARLOS 
HIJOSA PARDO, MARIA JESUS 
HORCADA BAZTAN, ROSA 
HUALDE ARAMBURU, MARIA JOSE 
HUARTE ITURRI, MARIA NIEVES 
HUARTE RUIZ, MARIA ELENA 
HUICI BAZTARRICA, MARIA IZASKUN 
IBAÑEZ SEGUIN, MARTA 
IBOR ALDUAN, IÑAKI 
IDOATE LABARGA, AMAYA CRISTINA 
IDOATE PLATERO, BEATRIZ 
IGARRETA LANCIEGO, MARIA JOSE 
IGEA LARRAYOZ, MARIA ITZIAR 
ILUNDAIN AYALA, BORJA 
INCHAUSTI ARANA, FRANCISCO JOSE 
INDURAIN ZALGUIZURI, SUSANA MERCEDES 
INSAUSTI LARREA, IDOYA 
IPIÑA PARIS, ESTEFANIA 



ICHASO, MARIA CARMEN 
IRIARTE INDAVE, ANA MARIA 
IRIARTE MADURGA, ANA ISABEL 
IRIARTE MARTINEZ, MARIA CAMINO 
IRIARTE OYARZUN, MAIDER 
IRIBARREN ARANGOA, MIREN 
IRIGOIEN HUARTE, AMAIA 
IRISARRI ANDUEZA, MARIA ARANZAZU 
IRUNGARAY LOPEZ, MARIA ASUNCION 
IRURZUN LARRAYOZ, ALFONSO CARLOS 
ITURAIN JIMENEZ DE BENTROSA, MARIA OLGA 
ITURRALDE BORDA, GLORIA MARIA 
ITURRI VILLANUEVA, BEATRIZ 
IZCO CABEZON, MARIA CARMEN 
IZCO SANZ, IDOYA 
IZCO TEJADA, ANGEL MARIA 
IZKO LEATXE, GORKA 
IZPURA ADOT, MARIA LUZ 
IZPURA ESQUIROZ, RAQUEL 
IZQUIERDO MARTINEZ, MARIA 
JAUREGUI OJER, ROSA MARIA 
JAURRIETA IRIBARREN, MARIA 
JIMENEZ ALZORRIZ, MARIA JESUS 
JIMENEZ CUEVAS, ANA BELEN 
JIMENEZ LEIVA, MARIA VICTORIA 
JIMENEZ MARQUES, MARIA ROSA 
JIMENEZ SOLA, BEATRIZ GUADALUPE 
JIMENEZ VAZQUEZ, ISABEL 
JOLIS LARRAÑETA, MIREN ITSASO 
JORDAN LIZARBE, ANA MARIA 
JORGE NAPAL, SARA 
JUANARENA ECHEVERZ, ROSA LYDIA 
JUANARENA PEREZ DE AZPEITIA, CELIA 
JUANENA AVELLANEDA, MAITE 
JUAREZ IRAOLA, IKER 
JURADO SEGOVIA, VERONICA 
KOTUZYAK TSEPAYEVA, OKSANA 
LABAYRU ABREGO, MARIA INES 
LABIANO MACAYA, ANA BELEN 
LACABE BEDMAR, ARANTZA 
LACASTA SANZ, EVA 
LACUNZA ASTIZ, MARIA CARMEN 
LAHUERTA ZARDOYA, TANIA 
LAIN BANDRES, MARIA ASUNCION 
LAINEZ CARLOS, ADRIANA 
LAINEZ DELGADO, ALBERTO 
LAINEZ PINTO, XABIER 
LALINDE ZABALA, MARIA ARANZAZU 
LAPIEDRA GURBINDO, AMAIA 
LAREQUI RAZQUIN, FERNANDO 
LARRAGUETA LECUMBERRI, MARIA ELENA 
LARRAZ MORIONES, MARIA LOURDES 



LARRONDO GONZALEZ, IÑIGO 
LARUMBE ABUIN, JOSE ANTONIO 
LARUMBE ECHENIQUE, IRENE 
LASA ANAUT, ROBERTO 
LATORRE REQUETIBATE, ELENA 
LAZARO CARRETERO, ANA MARIA 
LEBRERO OJER, SUSANA 
LECUMBERRI VALENCIA, RAFAEL FERMIN 
LEON ROBLEDO, CRISTOBAL 
LEON ZARO, JUANA MARIA 
LEOZ LACUNZA, CARMEN 
LERENDEGUI OYAGA, MARIA REYES 
LES IZQUIERDO, SONIA 
LESACA ESEVERRI, MIGUEL ANGEL 
LIBERAL OBANOS, CRISTINA 
LIZARBE LIZARBE, MARIA SOLEDAD 
LIZARBE MARTINEZ, MARIA ASCENSION 
LIZARRAGA GOMARA, MARIA EUGENIA 
LIZARRAGA ILARREGUI, IRANZU 
LIZARRAGA IRIGOYEN, MARIA JOSE 
LOITEGUI BIURRUN, ELENA 
LOPERENA GOÑI, ANA MARIA 
LOPEZ DELGADO, SUSANA 
LOPEZ NAVARRETE, GABRIELA 
LOPEZ ROMERO, ROBERTO 
LOPEZ TAULES, JUAN CARLOS 
LOPEZ VITAS, YOLANDA 
LORENTE ARMENDARIZ, MARIA ELENA 
LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 
LUCAS MUÑOZ, CRISTINA 
LUIS TELLECHEA, RAQUEL 
LUMBIER ECHEVERRIA, MARIA CARMEN 
LURI SAN GIL, MARIA JESUS 
MAEZTU GARCIA, ROSA ANGELA 
MAISON SANZ, CAROLINA 
MAJO AZCOITI, MARIA CARMEN 
MANCHO ILUNDAIN, MARIA ROSARIO 
MANGADO FERNANDEZ, MARIA TERESA 
MANRIQUE PEREZ, AINHOA 
MANZANO HERNANDEZ, PEDRO LUIS 
MARCEN GOÑI, SARA 
MARCO CEBRIAN, MARIA JOSE 
MARCOS DIEZ, ZULEJKA MARIA 
MARDONES ARRASTIA, JESUS 
MARIN PEREZ, MARIA CONCEPCION 
MARQUEZ LARA, SERGIO 
MARQUINA OBANOS, MARIA AMAYA 
MARQUINEZ ORRADRE, BEATRIZ 
MARRODAN ARRECHEA, MARIA PAULA 
MARTIN DE VIDALES LARUMBE, CARMEN 
MARTINEZ ABADIA, ANA ISABEL 
MARTINEZ ALKAT, MIREN IDOIA 



MARTINEZ ARTOLA, CRISTINA 
MARTINEZ DE IRUJO GOÑI, IDOIA 
MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, MIKEL 
MARTINEZ DE LIZARRONDO JIMENEZ, NATALIA 
MARTINEZ DE LIZARRONDO JIMENEZ, SONIA 
MARTINEZ DE MORENTIN BARAJUAN, JUAN MANUEL 
MARTINEZ DE MORENTIN SEVILLANO, MARIA INMACULADA 
MARTINEZ ESLAVA, CESAR 
MARTINEZ ESLAVA, MARIA GLORIA 
MARTINEZ GOÑI, ESTIBALIZ 
MARTINEZ GUILLEN, FRANCISCO JAVIER 
MARTINEZ IRIARTE, ALFONSO CARLOS 
MARTINEZ NAGORE, CARLOS FERMIN 
MARTINEZ ROS, LAURA 
MARTINEZ SANCHEZ, SILVIA 
MARTINEZ UNZUETA, NIEVES 
MARTINEZ-BAYARRI UBILLOS, SUSANA 
MARTORELL SAIJAS, MARIA EDURNE 
MATA IZCO, ENEKO 
MATA MAYO, BEATRIZ 
MATA OCHOA, JESUS 
MATA OCHOA, MIREN JOSUNE 
MATEUS MENCHACA, AIDA MARIA 
MAZO VESGA, MARIA EUGENIA 
MENCOS JIMENEZ, REBECA 
MENCOS JIMENEZ, SAUL 
MENDEZ BERTOL, SILVIA 
MENDIBURU LARRE, ANA BELEN 
MERA CORDERO, YOLANDA 
MERINO GARCIA, MARIA TERESA 
MERINO GUTIERREZ, MARIA MONTSERRAT 
MERINO LEGAZ, SARA 
MERINO NAVARRO, ESTHER 
MERINO PERALTA, MARIA MERCEDES 
MEZCUA MARTIN, LETICIA 
MIGUEL PASCUAL, MARIA INMACULADA 
MIGUEL ROJO, ANA BELEN 
MILAGRO CRISTOBAL, SERGIO 
MILAGRO YOLDI, MAITE 
MILLAN RUIZ DE ESCUDERO, BARBARA 
MIRANDA FRANCO, NOELIA 
MOLER BALLESTEROS, MARIA YOLANDA 
MOLERO ALONSO, MIRIAN 
MONDELA BARADO, MARIA ALICIA 
MONEO CORNAGO, VIRGINIA 
MONREAL GORRIZ, MARIA CARMEN 
MONREAL LESMES, ANA MARIA 
MONTES VIEDMA, MARIA PILAR 
MORENO CALVO, MARIA ESTHER 
MORENO CHIVITE, AMAYA 
MORENO PARRA, SONIA 
MORENO SANTIAGO, MARIA LOURDES 



MORIONES GARCIA, MARIA ISABEL 
MORIONES PEREZ, ANA MARIA 
MOSCOSO ELIA, VIRGINIA 
MUGICA BERGUA, ANA 
MUNETA IBAÑEZ, ANA 
MURO ARBIZU, SUSANA 
MURO CANARIAS, MARIA BELEN 
MURO SABATER, AMAYA BEATRIZ 
MURU GUTIERREZ, ROSSANA 
MURUA ORDOZGOITI, MARIA GORETTI 
NAVAS GARCIA, ANA MARIA 
NAVAZ HUARTE, MARIA BEGOÑA 
NIETO NAVARRO, DOLORES 
NIEVA ZARDOYA, MARIA ARANTZAZU 
NOGUERA AUZMENDI, JAIONE 
OBANOS BLANCO, MARIA 
OCHOA BAZTARRICA, MARIA FABIOLA 
OCHOA IZURDIAGA, ANA MARIA 
OCHOA IZURDIAGA, MARIA BEGOÑA 
OCHOA RUBIO, ANA BELEN 
OLAIZ ZOROQUIAIN, FRANCISCO JAVIER 
OLAZABAL RODRIGO, MARIA CARMEN 
OLITE IRIARTE, MARIA NATIVIDAD 
OLLO SENOSIAIN, MARIAN 
OLONDRIZ ASTIZ, BERTA GLORIA 
OLONDRIZ GARCIA, MARIA ARANTZAZU 
OLORIZ LANDA, JULIA MARIA 
ONSALO VILLANUEVA, AITZIBER 
ORICAIN ITOIZ, ANA 
ORONOZ SALABERRI, JOSE JOAQUIN 
OROZ NARVAEZ, AMAYA 
OROZ ZABALZA, MIREN JASONE 
OROZ ZALBA, ALVARO 
ORRIO ARBIZU, JOSE IGNACIO 
ORTEGA GIL, XABIER 
ORTEGA PEREZ, MARIA LUZ 
ORTIZ DAVILA, MARIA JOSE 
OSCARIZ ERASO, DIANA 
OSCOZ JAUREGUI, ITXASO 
OSES BERRAONDO, ARANTZA 
OSTA BOZAL, DIEGO 
OSTA PINZOLAS, MARIA JOSEFA 
OTAZU SAN MARTIN, MARIA ROSARIO 
OTEIZA ANDUEZA, MARIA DOLORES 
PALACIOS PASCUAL, MARTA 
PANTOJA DOMINGUEZ, MARIA CARMEN 
PASCUAL RUIZ, ASIER 
PASCUAL SALAVERRI, MARIA 
PATIER SANCHEZ, ANA 
PAZ GORDO, ALICIA IRENE 
PEÑA ANGOS, JUAN CARLOS 
PEÑA ARMENDARIZ, Mª JESUS 



PEREZ APESTEGUIA, ANTONIO TOMAS 
PEREZ ARAGON, ELENA 
PEREZ ARTUCH, ANGEL MARIA 
PEREZ ASTIZ, ANA ISABEL 
PEREZ DE ALBENIZ GOMEZ, MARIA 
PEREZ DE OBANOS RODRIGO, NATALIA 
PEREZ DE SAN ROMAN FERNANDEZ DE ZAÑARTU, AMAYA 
PEREZ IRIARTE, ESTHER 
PEREZ LARUMBE, MARIA CAMINO 
PEREZ MATEO, OLGA 
PEREZ RECARTE, IRIS 
PEREZ SADABA, LUIS VICENTE 
PEREZ VALENCIA, MERCEDES 
PEZONAGA ZUBIATE, SAGRARIO 
PICO REVILLA, NOELIA 
PIERA GOMEZ, ESTHER 
PINO AROZARENA, ALICIA 
PLAZA EGUIZABAL, MARIA INES 
PREBOSTE BARBARIN, MARIA 
PUENTE PEÑA, MARIA JESUS 
PULIDO GUTIERREZ, MARTA 
QUEL INZA, CRISTINA 
QUINTANA MARTINEZ, MARIA DEL VALLE 
RAMIREZ SANTESTEBAN, BLANCA 
REBOTA ESCRIBANO, DIANA 
RECALDE DE CARLOS, REBECA 
RECONDO BERECOECHEA, FACUNDO 
REDRADO LARAÑA, MARIA PILAR 
REGUERA BLANZACO, ROSA MARIA 
REMIREZ DE GANUZA LOPEZ, MARIA IDOYA 
RENTERIA SERRANO, BEATRIZ 
REPARAZ RAZQUIN, MARIA CAMINO 
RESANO PARDO, ANA ISABEL 
RESTITUTO BIURRUN, BEATRIZ 
RETA ZUBIRI, ANA JESUS 
REY MORENO, MARIA UJUE 
RICO DE LEON, BEATRIZ CANDIDA 
RIPA NAVA, MARIA LOURDES 
RIPERO BAÑALES, MARIA DEL MAR 
RIPERO BAÑALES, MARIA DOLORES JERUSALEN 
RIVAS CALVAR, ANA 
RIVERA ECHARRI, MARIA BELEN 
RODRIGO JASO, MARIA JESUS 
RODRIGO JASO, MARIA LUISA 
RODRIGUEZ GARCIA, TANIA 
RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA 
ROL IZURDIAGA, IRANTZU 
ROMAN PLAZA, ESTER 
ROMERO VELAZ, ROSA MARIA 
ROS DE LA HUERTA, CLARA 
ROS SERRANO, ANA ISABEL 
RUIZ PINILLOS, BEATRIZ 



SADA RODRIGUEZ, MARIA ELENA 
SAGARDOY BRIONES, MATIAS 
SAGASTIBELZA GLARIA, MARIAN 
SAGASTIBELZA IGOA, MARIA 
SAGUES VEGA, MAITE 
SAINZ MEDRANO, CARLOS JAVIER 
SAIZ CUBILLO, MARIA CONCEPCION 
SAIZ-AJA FRANCO, MARIA SOLEDAD 
SALA BALDA, MARIA ROSARIO 
SALAS GARRIDO, VANESA 
SALAZAR HERCE, MARIA SUSANA 
SALDAÑA ZABALEGUI, FERNANDO 
SALVADOR LEZAUN, ESTHER 
SALVATIERRA GALDUROZ, MARIA BEGOÑA 
SAN FRANCISCO ZABAL, MIREN GURUTZE 
SAN MARTIN DUBLAN, RITA 
SAN MARTIN HERNAIZ, MARIA CARMEN 
SAN MARTIN OLLETA, SONIA 
SAN MARTIN URABAYEN, LUIS MARIA 
SANCET ORTIZ, MARIA BEGOÑA 
SANCHEZ ALBA, INMACULADA 
SANCHEZ BADOSTAIN, ELENA 
SANCHEZ BONILLA, ADONIS 
SANCHEZ GONZALEZ, MARIA SOL 
SANCHEZ ORELLA, CESAR 
SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO MARIA 
SANCHEZ TOLEDO, MARIA PILAR 
SANCHO GOÑI, BEGOÑA 
SANTAMARIA URDANOZ, ANGEL MARIA 
SANTAMARINA VILLARON, MARIA JOSE 
SANTESTEBAN SALDISE, EUKENE 
SANTESTEBAN TELLECHEA, DAVID 
SANZ ANGUIANO, MARIA TERESA 
SANZ CHUNG, MIGUEL ANGEL 
SANZ DE GALDEANO EL BUSTO, GONZALO 
SANZ MARIN, RHUT 
SANZ MURUZABAL, MARTA 
SANZ MUTILOA, MARIA PILAR 
SANZ NALDA, Mª VICTORIA 
SANZ YABAR, MARIA ROSARIO 
SARALEGUI MIRANDA, MARIA 
SARASA AMATRIAIN, ALFREDO 
SEGURA GONZALEZ, MARIA OLGA 
SEGURA IBAÑEZ, BEATRIZ 
SEIN ARGARATE, BLANCA ESTHER 
SEMINARIO REGUEIRO, CARLOS GUSTAVO 
SENOSIAIN GARCIA, MARIA AMPARO 
SENOSIAIN IRISARRI, IDOYA 
SENOSIAIN ORESTE, LAURA 
SEPI IZCO, SONIA 
SERRANO MEJIAS, ISABEL 
SESMA CELORRIO, ALICIA 



SESMA FERNANDEZ, NANCY 
SETUAIN ESLAVA, PEDRO MARIA 
SILANES VELA, SUSANA 
SOBA ZUÑIGA, ALICIA 
SOLA DE MIGUEL, MIRIAM 
SOLA GARCIA, MARIA JOSE 
SOLA JURIO, BELEN 
SOLA PLAZA, GREGORIO 
SOLANA CRUZ, EVA MARIA 
SOLANA CRUZ, SOFIA 
SOLANO NUIN, MARIA LUISA 
SOLCHAGA ECHARTE, VANESA 
SORO MARQUES, MARIA TERESA 
SUAREZ SANABRIA, MARIA DEL MAR 
SUAREZ URRUTIA, EDURNE 
SUCUNZA ARRIZURIETA, ANA MARIA 
SUESCUN BEAUMONT, AINHOA 
SUESCUN MURUGARREN, FERMIN 
SUESCUN SANZ, LEYRE 
SUESCUN SUESCUN, MARIA TERESA 
TABAR FERNANDEZ, SUSANA 
TAPIZ GUERRERO, NATALIA 
TEJADA EGUARAS, SARA 
TELLECHEA ECHARRI, ANA MARIA 
TIEBAS GONZALEZ, BEGOÑA 
TOBES MIGUELIZ, RAQUEL 
TOLEDO BOTARO, MARIA ISABEL 
TOLLAR VENTURA, JOSE MARIA 
TOLOSANA BAZAN, NIEVES 
TORRANO ELIZAGARAY, MARIA JOSE 
TORRECILLAS LUQUIN, MARIA NIEVES 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
TORRES SUESCUN, JOSE LUIS 
TOUS ROLDAN, NURIA 
TRES GAMBARTE, RUFINA PILAR 
TRES RUBIO, MARIA CRISTINA 
TRINCADO MARIN, RAUL 
TURUMBAY ZALACAIN, MARIA 
ULIBARRENA IROZ, ZURIÑE 
URDANGARIN JIMENEZ, BEGOÑA 
URETA CASTRO, LEIRE 
URMENETA GRACIA, MARIA LIDIA 
URMENETA MONTES, ESTHER 
URRIZA SAN MARTIN, ANA 
URRIZBURU GONZALEZ, MARIA MILAGROS 
URROZ GUILLEN, NEREA 
URRUTIA TELLECHEA, MARIA CARMEN 
URTIAGA ITOIZ, OIHANE 
USTARIZ GARCIA, MARIA CELIA 
VALDEANDE BERDONCES, ALEJANDRO 
VALENCIA ARBONIES, Mª VICTORIA 
VALENCIA EDERRA, MARIA CARMEN 



VALENCIA OLIVERA, MARIA MILAGROS 
VARONA VADILLO, BEATRIZ 
VEGA LOPEZ, BEGOÑA 
VELA REMON, ROBERTO 
VELEZ FERREIRA, EVA MARIA 
VERGARA BERENGUER, MARIA DOLORES 
VICENTE MALO, JOSE ANGEL 
VICENTE PEREZ, GEMMA ANTONIA 
VIDAURRE ALLI, GEMA RITA 
VIDONDO MARTIN, SONIA 
VILA SANCHEZ, EUGENIO VICENTE 
VILLAFRANCA GALINDO, MARIA AZUCENA 
VILLAFRANCA JIMENEZ, ISABEL 
VILLANUEVA BELOQUI, MARIA TERESA 
VILLANUEVA DURANTEZ, JESUS 
VILLANUEVA ESPARZA, JUANA MARIA 
VILLANUEVA ORTABE, MARIA ANTONIA 
VILLANUEVA SANZ, ITZIAR 
VILLAR ISABELLA, MARIA BELEN 
VILLAR OSES, JUAN JOSE 
VILLENA BAÑOS, MARIA DEL MAR 
VINIEGRA ANGUIANO, VIRGINIA 
VITAS ELIZARI, EDURNE 
YOLDI COLLADOS, NORA 
YOLDI SADA, CRISTINA 
YUBERO ZABALZA, MARIA GORETTI 
ZABALA IJURKO, MARIA ISABEL 
ZABALA SALSAMENDI, AGURTZANE 
ZABALZA CESTAU, MARIA PILAR 
ZABALZA GUADALQUIVIR, MARIA JOSE 
ZAPATA PAGOLA, MARIA TERESA 
ZAPATA SENDOA, ANA 
ZAPELENA IÑIGUEZ, MARIA JOSE 
ZARATIEGUI LABIANO, MARIA BELEN 
ZOCO LAMPREAVE, DANIEL 
ZORNOZA IGOA, GARBIÑE 
ZUDAIRE SOLVES, NIEVES BELEN 
ZUGASTI ROSENDE, MARIA CRISTINA 
ZUGASTI ROSENDE, MARIA DOLORES 
ZUNZARREN JAURRIETA, IÑIGO 
 
Excluidas 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 3.1.c) de la 
convocatoria: 
 
ALDABA GOÑI, RAQUEL 
ESTARRIAGA MARTINEZ, ASIER 
GUERRERO LEOZ, IRUNE 
ILINCHETA LERIN, IZASKUN 
LOPEZ DE LA MANZANARA MARTIN, MARIA ANGELICA 
SUEIRO TEJADA, JOSE ANTONIO 



 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 3.11. de la 
convocatoria: 

 
ARCON ALZORRIZ, JUAN 
GARCIA EL BUSTO, BEATRIZ 
HERREROS CASTRO, ROBERTO 
ILINCHETA MACUA, EMMA IDOIA 
JIMENEZ BUÑUALES, LUIS 
PUCHOL MARTINEZ, ITZAL 
VELASCO PEREZ, JOSE IGNACIO 


	RESOLUCIÓN 1663/2023, de 15 de mayo, de la Directora General de Función Pública, por la que en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprueba la lista provisional de personas aspirantes...
	Por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la Directora General de Función Pública, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprueban las convocatorias para la provisión, mediante conc...
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante concurso de traslado, de las vacantes del puesto de trabajo de Administrativo al servicio de la Admin...

